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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais e Comunitarios de Bilheira (Escola Cel. Araujo Chaves)
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ARAUJO CHAVES

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 39.566,63
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 259,48

Depésito: 0,00

IOF: 0,00

IRRF: 28,59

Receita Total: 39.797,52
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA dezembro/2022 18/01/2023 110,20
POLO DEDETIZACAO janeiro/2023 18/01/2023 140,99
POLO INTERNET novembro/2022 30/12/2022 175,00
POLO INTERNET dezembro/2022 30/12/2022 175,00
POLO LIMPEZA DE janeiro/2023 18/01/2023 143,00
RESERVATORIO
POLO LUz outubro/2022 29/12/2022 887,65
POLO LUz novembro/2022 29/12/2022 901,41
POLO LUz dezembro/2022 29/12/2022 822,60
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |dezembro/2022 29/12/2022 10.000,00

POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 20/01/2023 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ARAUJO CHAVES
Més de Referéncia: JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 39.566,63
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 259,48
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 28,59
Receita Total: 39.797,52
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
13.424,85

Saldo: 26.372,67
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B.SOBRAL

ESCOLA CORONEL ARAUJO CHAVES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL
CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA

RODOVIA JOAQUIM BARRETO N° 7 ~ BILHEIRA -SOBRAL-CE
(88) 3615-1041
E-mail — araujochaves.seducsobral@gmail.com
CNPJ - 02.610.934/0001- 70
INEP- 23026340




PREFEITURA DE

B.SOBRAIL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/EAC - ESCOLA ARAUJO CHAVES

N° Processo : Data Abertura:
P235528/2023 07/02/2023-12:25
Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais E Com. De Bilheira

Observagao:
sem observagio
TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 07/0?/2023 -12:25 Rita De Cassia Pinto

(= R . B N I )



ESCOLA: CORONEL ARAUJO CHAVES DE EI/EF
ENDERECO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO — N2 7
TELEFONE: (88) 36151041

E-MAIL: araujo.chaves@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 026109340001-70
INEP: 23026340
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Oficio n® 14 /2023 Sobral — CE 08 de Janeiro 2023

De: Conselhe Escolar...

Para: Secretaria Municipal da Educagao de Sobral - SME
Ref: Encaminhamento de Prestacio de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o recurso do PMDE,
referente ao MES JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em
vista que o processamento da execugdo do pagamento estd aguardando conclusdo na
Secretaria Municipal das Finangas.

Atenciosamente,

RITA DE CASSIA PINTO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA

CNPJ: 026109340001-70

ENDEREGO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO N2 7 — BILHEIRA — TAPERUABA- SOBRAL - CE
INEP: 23026340

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ADERLAN PORTELA
MONTE, MARIA EUNICE PINTO BRAGA e NARIA KELY GOMES DE AGUIAR,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A DEZEMBRO 2021, no saldo no valor
de R$ 39.566,63 (TRINTA E NOVE MIL QUINNHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
E SESSENTA E TRES CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$ 13.424,85 ( TREZE
MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO
CENTAVOS), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas

e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 d REIRO 2022
ADERLAN PORTELA MONTE . N \ 20070310316-82

Assinatura RG

MARIA EUNICE PINTO BRAGA mum_g.ﬁmaazoonomusa-u
Assinatura RG

NARIA KELY GOMES DE AGUIAR, plinikel y G.ds Aguucs 2003031051052

Assinatura RG

0 b e B

Presidente da Unidade Executora

2015030833-1
RG




06/02/2023 08:52

CAIA

Extrato por periodo

" Cliente: CONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA
Conta: 0554 | 003 | 00001413-0
Data:  06/02/2023 - 09:52

Més: Janeiro/2023

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
02/01{1023 901075 CHEQUE PAG
02/01/2023 901076 CHEQUE PAG
02/01/2023 901077 CHEQUE PAG
02/01/2023 727220 RESG AUTOM
02/01/2023 000000 SALDO DIA
03/01/2023 000000 SALDQ DIA
04/01/2023 901078 CHEQUE SAC
04/01/2023 727220 RESG AUTOM
04/01/2023 000000 SALDO DIA
05/01/2023 000000 SALDO DIA
06/01/2023 000000 SALDO DIA
09/01/2023 000000 SALDO DIA
10/01/2023 000000 SALDO DIA
11/01/2023 000000 SALDO DIA
12/01/2023 000000 SALDO DIA
13/01/2023 000000 SALDO DIA
16/01/2023 000000 SALDO DIA
17/01/2023 000000 SALDO DIA
18/01/2023 000000 SALDO DIA
19/01/2023 000000 SALDO DIA
20/01/2023 901080 CHEQ COMP
20/01/2023  S01081 CHEQ COMP
20/01/2023 122022 DB CEST P
20/01/2023 727220 RESG AUTOM
20/01/2023 000000 SALDO DIA
23/01/2023 901079 CHEQUE PAG
23/01/2023 727220 RESG AUTOM

InTer:n-et...Bank:ing....CA_IXA

Valor

0,00
1.710,25D
901,41 D
10.000,00 B

12,611,66 C

350,000

350,00 C

140,89 D
143,00 D
69,000

35299C

s 110,200

110,20C

—

Saldo

0,00
1.710,25D
2.611,66 D
12.611,66 D
0,00C
0.0;) {
0,00C
350,00 0
0,00C
0,00C
a,00C
0,00C
g,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C

g, 00C
g,00C

140,99 D

283,99 D



06/02/2023 09:52 InTer:n-et.. . Bank:i:ng....CA_IXA

23/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
27/01/2023 000000 SALDO DIA o00C
30/01/2023 200000 SALDO DIA ooac
31/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditive: 0BOO 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlB CAIXA: 0B0O 104 0 104




06/02/2023 09:53 CAIXA - Extrato de Fundos

CAI. A B
b I - s P

J do Fundo das Alividadas do Fundo |
XA MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
| 09590 JL__09590 Il 10,7486 Il 1,949953 | 1,868654
Administradora
J da Administradore
Econdmica Federal - dra 04 - Lotes 3/4 - Brasilis/DF 00, 1
Ano
1/2023 01/01
o da Movi ob
Histérico Valor em RS Qide de Colas
Saldo Anterior 39.566,83C 20.291,086642
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 13.424,85D 6.894,760748
Rendimento Bruto no Més 258,48C
IRRF 28,580
IOF 0,00
Taxa de Sait 0,00
Saldo Bruto* 26.37267C 13.396,206893
R Bruto em Transito* 0,00
y] sujaito & tributacso, conforma legistacha am vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histbrico Valor R$ Qide de Cofas
02/01 RESGATE 12,611,66D 6.478,153695
IRRF 25,900
1OF 0,00
o4/01 RESGATE 350,000 176,882693
IRRF 121D
IOF 0,00
20/01 RESGATE 352,980 180,425837
IRRF 1,12D
IOF 0,00
23/01 RESGATE - 110,200 56,307622
IRRF 038D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
137.01 2859
Informagdes ao Cotista

Acesse o s3ite da CAIXA e conhega o3 E-FUNDOS : o3 fundos da CAIXA com movimentagdles!
exclusivamente palc Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo infericres &s.
praticadas pelo mercado. Com ¢s E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcles de
investimentc ao alcance de suvas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezadofa) Cotists, comparecs 4 sua agéncia de relacionamenlo e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

co para Correspondéncia:
Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001

.;nm
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ESTADO DO CEARA Nota N°®
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000857
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Gerago | 291212022 Competéncia DEZ/2022 N° do NFS-e Substiuide | 0
Ne do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples siM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
|Razso Socisl [pEUSIMAR 5 DE SOUSA
FantasifLAPEL
Enderaco |RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 - CENTRO
e | CPFICNPY_[36689.107/000173  [inseMunicipel|s0e37  Jur [ce | insc. Estaduallo
|Cidada] SOBRAL |C.EP|62010140 |Comp. | [Teletone|(33) 9656-2328
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
RezaoSocsl | CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA | emen |
Endereco | ROD JOAQUIM BARRETO, 07 ZONA RURAL BILHEIRA 62050070 SOBRAL-CE
1onpy | 02.610 834000170 | imsc. sumicint [ 0 [ insc. Estaduai | | Tetetone |
DESCRIGAO DOS SERVICOS
SERVICO DE PINTURA EM TODA A ESCOLA (INCLUSO MATERIAL ) -
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
702/ 702 433040400 - Servigos de pintura de edificios em goral
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA | aroacema |
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000 | corms | 000 mss | 000 | esut | 000| iRRE | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 10.209,29 Natureza da Operagéio Valor Total da Nota 10.209,29
() Desoonto Incondioionado 0,00 Tributada no Municipio (-) DedugBio permitida em lai 0,00
() Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributaclio {-) Desconta Incondicionado 0,00
(-) Reteng3es Faderais 0,00 0-Nenhum Base de Caloulo 10.208,29
Outras Retangbes 0,00 Codigo de ValidagsoiLink (X) Aliquota do 1SS 2,0500 %
() 1SS Retido 208.29 pgSwibdvh 1SS a Reter (X)Sim () N&o
(=) Valor Liquido 10.000,00 hittp:www. sobral o8 gov. br/ (=) Valor do 1SS 209,29
INFORMAGOES ADIGIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
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ORDENADOR DE DESPESAS

Waiia.




Comp.

Plifos por esf3

Banco 1 Comta a H ;
oig 108 0sss 5 030014130 O AAA 501077 7 i 1 ¢o..ew,ob3e|

doque a quantia de : \AAL e L ) o<,

L-L2999E0ORSSD PP

CONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA
cwmy 02.610.834/0001-70 N o CUENTE BANCARIO
prsins e cozmr Ry B

=3 0GUSSGES DASS0AN775% GO0300LCL30ES

ﬁ‘;ii‘ﬂ’
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MARIANA FERREIRA CARDOSO NETA

CNPJ: 35.650.465/0001-72

RUA MARIANA PAIVA MONTE-52 - VARIOTA-CE
E-MAIL:.mary.cardoso.neta@hotmail.com CEP:.62265000

PROPOSTA ORCAMENTARIA
EMPRESA: CONSELHO ESCOLAR DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA
CNPJ;  02.610.934/0001-70

ITEM | QUANT DESCRIGAO DO PRODUTO VALOR UNIT | VALOR TOTAL
2 S SERVICO EM PINTURA NA ESCOLA (MATERIAL R$15.00000 | RS  15.000,00
INCLUSO )
VALOR TOTAL R$ 15.000,00
DATA: 21/10/2022

VALIDADE : 60 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
forma de pagamento: a vista

Moms Do

/
—

-

i35.650.465/0001-7:
HAR‘.:‘\HAFERRE'\RRCHECSOE?—i’ .
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=. -
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009155

DADQOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigiio Contribuinte / Nome

110440 - DEUSIMAR S DE SOUSA

Endereco Documento
DEMORNRERADAROCHA C.N.P.J,: 35.689.107/0001-73

CENTRO SOBRAL-CE CEP: §2010-140

No. Requerimento Natureza juridica
0000009155/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendc os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n3c existirem em nome do(a)
Tequerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteri - ham a ser ap dos. Para Constar, foi lavrada a Presente Certidio.

A aceitacso desta certidac ests condicionada & verificecio de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: http://servicos. Speadgov.com,.br

SOBRAL-CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

&-momwwummuam
VALIDA ATE: 150212023

COD. VALIDAGAO 0000009155
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202235895454

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N°© 13 de 02/03/2001

[ o : xmﬂo DO(A) REQUERENTE

Inscrigiio Estadusl;
070017328

CNPJ / CPF:

35689107000173

RAZAO SOCIAL:

DEUSIMAR S DE SOUSA - ME

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/ 12/2022 AS 14:07:52
VALIDA ATE 26/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderaco
wWww.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA
CNPJ: 35.689.107/0001-73

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributéric Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se 4 situagdo do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abmnge inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgin.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:56:54 do dia 28/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 26/06/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 1A2A.2481.9370.4581

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.689.107/0001-73

Certidao n°: 46917441/2022

Expedicao: 28/12/2022, as 14:45:04

Validade: 26/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 35.689.107/0001-73, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12,440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certid3o sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagcio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst-jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente:

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
“de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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i Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrico:  35.689.107/0001-73

als DEUSIMAR S DE SOUSA
Endereco: R WWNMNMIWIWI

UA
CE / 62010-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ilhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:16/12/2022 a 14/01/2023
Certificagiio Nmero: 2022121604502097610936

Informacdo obtida em 28/12/2022 14:37:15

A utilizagiio deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestagéo
CNPJ: 00785283000140
@mg.é. : S Servigo de Comunicagao
'ULTRA SANDA LARGA VIA CFOP: 5307
Data de emissfio: 06/12/2022

RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300
CHICO GERONIMG - GEP: 62180000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 :
(8836471704 Série: Unica Via: Unica

Cliente:  CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Enderego: RODOVIA JOAQUIM BARRETO,S/N, PROXIMO A QUADRA ESPORTIVA ESCOLA CEP: 62108-000
Bairro: BILHEIRA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL Estado: CE

CNPJ/CPF: 02.610.934/0001-70 Inscrigéio Estadual: ISENTO

QUANT VALOR VAL
OR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 175,00 R$ 175,00
0.795 293‘°°.3ﬁ
00. [ <> EniLEUZAMEL, 100 REFERENCIA
e 1011212022
(88) 99344 '
PERIODO DA PRESTAGAO
0114112022 a 30/141/2022
Reservado ao FISCO Base de Cilculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
9c5a1b2b5612687a19d3762bc6c0b26 R$ 0,00 0,00 % RS 0,00
Informagdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.

-Nsogamdimkoaerédltoﬁwddelcwls ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

0 301422099 ‘"aneom'”avfcire"id'
oSS0 D0 PMDE Afesto que 0 semvig foi prestad

CROENADOR DE DESPESAS = “Assinatura -



CFOP: 5307

‘F:m EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestagao
NPJ: 00785293000140
Jeledimelo, o e, Sl B

RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 16/12/2022
CHICO GERONIMO - CEP: 62180000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 .
(88)36471794 Série: Unica Via: Unica

Nuamero: 000000000079214

Cliente:  CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Enderego: RODOVIA JOAQUIM BARRETO,S/N, PROXIMO A QUADRA ESPORTIVA ESCOLA CEP: 62106-000
Bairro: BILHEIRA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 02.610.934/0001-70 Inscrigao Estadual: ISENTO
DISCRIMINAGAOQ DOS SERVICOS QUANT VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 175,00 R$ 175,00
' |
me.m“"f”‘zg";m{o " 3071212022
Mendes Fay,. .4
mm«.m,”’?;f;;‘ I
PERIODO DA PRESTAGAD
01/12/2022 a 3011212022
RIS T Lt P n— abitesandinng L ——
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
caa1b97bb82d79de26ef5a48911abfef R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagoes Complementares
- Documento emilido por empresa

optante pelo Simples Nacional
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, lSSelPloonfomneLelConplmnhrﬂ.’!IzOOG

PACO: 3042 /2082
COM RECURSO DO PMDE Atestoqueor* srialfoirzeckids 1

el ISLIVEIGY

B Alesto que 0 servigofi presiade

ORDENADOR DE DESPESAS Z 30 | ié lﬁgo@ é %

Assinatura




SOBRAL CONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA
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EDI MELO INTERNET SERVICES
Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairra: Chico Gerénimo
(88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO

R$ 175,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS a
quantia de Cento e Setenta e Cinco Reais, referente a nota fiscal de N°
79214.

0(.3.795.29.‘;‘/001-4‘?E Groairas, 300 de 10 de 2D LY
Rua Gerson Mendes Farias, ¥
(88) 98344 - 9000 08143 878" MM
Francisca Edileuza Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40




EDI MELO INTERNET SERVICES

m Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Gerénimo

(88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO
R$ 175,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS a
quantia de Cento e Setenta e Cinco Reais, referente & nota fiscal de N°
79186.

T I e W

‘Z’ Faies 1300 ? e FAL -

Rmfg',f’;,f‘" -%d?m%%m Q%;anclsca Eél‘ﬂom"uotoj.;‘aé‘
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40




. (88)98834-3637 / (88)99344-9000
&5 www.edimelo.com.br

K /edimelo telecom

<¢7 os@edimelo.com.br

ATRA BANDA LARGA VIA FBRA

Proposta de pregos

30 de novembro de 2022
A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Prezados Senhores, nesla oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e frabalha com os equipamentos de fibra dtica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos,

VALOR -RS
ESPECIFICAGCAQ
e DOS PREGOS U | TR T velow
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA  INFORMACAO 3503 RS
01 | (internet) velocidade 100 Mbps mensal. | . $ puis (Tre | 4 200,00(Quatr
O servico contempla instalagio e ST omile
cinquenta ’
manuten¢ao com materiais inclusos. . reais) duzentos reais)
VALOR TOTAL: Quatro mil e duzentos reais

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Endereco: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerdnimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00.795.293/0001-40

|E: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias

o
A
{4 i
pairas-CE CEP: 62190~000\9,_ PAGZY m
g

Y
~03 w\a




r' 4
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 ,NFORMA "04

-Proposta de pregos

30 de novembro de 2022

A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Cariré - CE
CNPJ: 09.520.420/0001-840

IE: 06.362.999-2

Validade da Proposta: minimo de go (noventa) dias.

Planitha de pregos:
VALOR -RS
ESPECIFICACAO
Lo DOS PRECOS UNID | QUANT L Valor Valor total
unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA Rs 420,00 Rs
INFORMACAO (Internet) velocidade (Quatro 7 HOA9,00
o1 . Més 2 (Cinco mil e
oo Mbps mensal. O servigo centos e 2 rais)
contempla instalagio ¢ manutengdo vinte reais) | JUarentareals
com materiais inclusos.
VALOR TOTAL: Cinco mil e quarenta reais
A A

; olﬁ?ﬁw Feijdo Neto
o Proprietario

i59.520.429/0001-84"

INTERNET. COM LTDA- Mt
GROAA%AASOEFISA AGUIAR, 358
GENTRG - CEP: 62.184-000
# - CARIRE 3 =




A

U ! UBAUNA Servigos e Internet
ne

s, 45 Ubad 5
Coreaa -CE

CNPJ : 19.587.636/0001-00 CEP : 62.168-000

Proposta de pregos

30 de novembro de 2022

A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreati — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 60 (sessenta) dias.

- VALOR - R$
ESPECIFICACAO
ITEM UNID | QUANT Valor
DOS PRECOS e Valor total
| SUPORTE EM INFRAESTRUTURA RS
DE SEENERGIA B4 460,00(Qua | R5520,00(Cinco
INFORMACAO (Internet) Sy
01 4 Més 12 tro centos | mil quinhentos e
velocidade 100 Mbps mensal. O ; A
8 g 2 e sessenta vinte reais)
servico contempla instalagio e ¢ reais)
manutencao com materiais inclusos. .

VALOR TOTAL: Cinco mil quinhentos e vinte reais

Adriana Palva Soun
Gerente

119.587.636/0001 - 0p

FRANCILENE GOMES AGUIAR
620.305.823-87

RUA DO HOSPITAL, 356
UBAUNA - CEP: 62.168-000

i COREAU-CE i
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E Todigo de Verficagao
DGUBSSES

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1435

(= DADOS DO CONTRIBUINTE )

Inscrigao Municipal CPFICNPJ

430226 00.795.293/0001-40

Nome/Razao Social

FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME

Enderego

RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000
- J
e ATIVIDADE PRINCIPAL )

6110803 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM

\ o

rRequerldnem:O-tdeNt:d\mmbmdezom w
Ressalvado o  direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, &
certificadc que n@c constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios e
nd3o lributdrios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais  de
Direito Tributdio e da Legilasgdo Municipal.

Validade (120 dias): 04 de Margo de 2023

L Groairas - CE, 04 de Novembro de 2022

A autenticidade desta Certidio poderd ser conferida em:
http://tributario.aspec.com.br/portal.ce.groairas




21/11/2022 09:10 https: Rapublica apps.sefaz.ce.gov bricert 15, PdfipoDevedor=28codigoDevedor=007952. .

GOVERNO DO |
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202232170211

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
069630674

CNP] / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/11/2022 AS 09:10:34
VALIDA ATE 20/01/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https: iblive. apps. sefaz ce.gov. ik tarPdI?tpoDs



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.7985.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadige Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgados e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http //rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:04 do dia 20/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 8230.5EA2.6812.7A37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pdgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddac n°: 38067176/2022

Expedigdo: 04/11/2022, as 16:40:06

Validade: 03/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se Que FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sobk o n°® 00,795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ng.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se 3 verificag3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr de Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordeos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pfiblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag@o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

)

Dividas e sugeatdes: ondtwrst. jus.br




30/12/2022 08:30

cri.caixa.gov. ist

Consulta Regularidade do Empregador
Voltar Imprimir
CAIXA Ecor!«m FEDERAL
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00,795.293/0001-40

ISocial: FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Enderego: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:18/12/2022 a 16/01/2023

Certificagdo Nimero: 2022121800205770288913
Informacdo obtida em 30/12/2022 08:30:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/08164 - PROCESSO N*. P1913802022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA - CNPJ: 02.610.934/0001-70

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 232092022

FORNECEDOR: |[IESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNTOR ICNPJICPF: 20.189.604/0001-35
ENDERECO: Avenida Engenheiro Leal Lima Verde, n 2532 - José de Alencar, Foraleza - CE, 60.830-055 |Fonerax: [ss1z749802

coD, PRECO
CATALAS DESCRICAO DO ITEM qQro UNITARIO TOTAL

wmﬁmmmdemﬁudom 4,00 140,990 5&.91

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: Sﬁ‘!.d

Dotagio Orcamentaria:  CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA

0BS: OS5 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAQ.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - CONSELHO DE PAIS COMUNIT! DE BILHEIRA Data de emissho: 03012023

Sorzioms Rty Comilo T

SR O (B3 de Cdssia Pinto

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR: Diretora, Escolar D'NS 3
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAQ ( .

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0OS ITENS/PRESTAR (S SERVIGCOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE,

Observaghes:
. 3
PARA USO'DO FORNECEDOR
JESUS ALBING VIEIRA CRISPA JUNIOR paTA: 18/ 04/ 20203
FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA Y 0
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA g
(i ¢ assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.

Jesus Albino Vieirs
CRISPA JUNIOR-ME
CNPJ: 20189 604/0001-3%




SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5148

g | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

‘&m PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Namero da
Finangas

GRUPO SECT

3 |20.189.604/0001-35 s Municipal |292.856-2 mnm-ce

P | AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP:60.830-065

™ Teletone |(85)3287-1037  |Eamall] davi@ramosslemos.com.br

@ | CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA

T Rodovia Joaguim Barreto, 07 - Bilheira CEP: 62.106-600

§88) 36151041 Telefone | (88)3615-1041 | E-mall | araujo.chaves@edu.sobral.ce.gov.br

SERVICOS DE DEDETIZACAD - SERVICO DE SANITIZACAO DE AMBIENTES
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ASsinatura - ORDENADOR DE DESPESAS
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N1 Bons serweos fazem
l., | il P, Dona ambeentes

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA ARAUJO CHAVES, a quantia de
R$ 140,99 (cento e quarenta reais e noventa e nove centavos) referente
ao pagamento da prestacdo de servico de Dedetizagdo —~ Servigo de
sanitizagdo na unidade escolar situado na CE-362 Dom Expedito, 245,
Bilheira Taperuaba, Sobrai - Ce.

Fortaleza, 18 de _jéggmg_ de 204 3

/: JESUS ALBINO 6IEIRA CﬂlgﬁA JUﬁDR

DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

Jesus Albino Vieira
CRISPA JUNIDR-ME
CNPJ: 20189.404/0001-35

'20 189 4/0001-35 |
® 060 -
JESUS ALBINO :

VIEIRA CRISPA JR . ME
MﬁmuumMe‘nomz

“*w-m;m
L FORTALEZA. g =1

(BS) 32740802

Avenida Leal Lima Verde, n® 2532, Beirro Joee de Alencar - Foralezs CE
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Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N® 2023/5240

CPF/CNP): 20.189.604/0001-35
Nome ou Razdo Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** |OSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:
1. Obrigacdo(bes) T aria(s) Nao ida(s)

Confarme disposto no artigo 206 da Lei n® 5,172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz 05 mesmaos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condicdes especificadas.

Fortaleza, 6 de janeiro de 2023 (09:47:57)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego eletronico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 06/04/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidara este doct to,

CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin. fortaleza.ce.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202236015490

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE B

Inscrigio Estadual: i'
061447633 ‘

CNP] / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

|
\
|
]
]
|
\

J

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/12/2022 AS 09:10:29
VALIDA ATE 28/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

ey

apps.sefaz.ce.gov.bri



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas fillais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abfange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Poraria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 29/05/2023.

Caodigo de controle da certiddo: BE69.78A2,E615.C144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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PODER JUDICIARID
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n®: 33174656/2022

Expedigido: 03/10/2022, as 09:16:39

Validade: 01/04/2023 - 180 (cento e citenta) dias, ccntados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNICR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.”® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaclo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios & identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalhc quantc as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emclumentos ou a2 recolhimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliagdo Prévia cu demais titules que, por
disposig¢do legal, contiver forga executiva.

)

Dlvidas e sugestOea: ondtdtst.jus.be
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hitna: ik Ra-crf. caixa.gov Al

Voltar Imprimir

CAILXA

MICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrig@o:  20.189.604/0001-35

bol'::.‘,o JESUS ALBINQ VIEIRA CRISPA JUNIOR

Enderego: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n@o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/01/2023 a 30/01/2023

Certificagdao Numero: 2023010101244926180397
Informacao obtida em 10/01/2023 15:49:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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COTACAO ELETRONICA: 2022/08188 - PROCESSO N*: P1913912022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA - CNPJ: 02.610.934/0001.70

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 232102022

lFDRN‘ECDOR: ARIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO

|enpuceE: [s0.510 350000045
|ENDEREGO: | Travessa LUIZIO VIANA MOREIRA, n 50 - CENTRO, Paracun: - CE, 62.680-000 FONEFAX:
con. [cop. PRECO
B DESCRIGAO DO ITEM e | areo.|  ToTau
: TTIMPEZA, ASSEIO CAO- ATO
GUA - Obs: AQUISICAO DE SERVIGO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAGAQ -
267 | 1 A DE RESERVATGRIO DE AGUA. 2,00 143,000 286,04
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 286,01

Dotagio Orgamentiria:  CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHETRA

OBS: 08 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAQ DESTA COTAGAQ.

PMS - CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

Data de emissio: 11/04/2022

\%Sl E DI CA;aIE‘(;aA’ ea’n‘)%
Gestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO

DNS
DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.
Observagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR
ARIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENGIO oATAd R DL J0R3
FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
(carimbo e assinatura)

(OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAQ.

Documento assinado digtatmenw
ARICIA JURANDY OLUIVEIRA JUVENCIO

Davac 18/01/2023 10:08:14-0000

Verifique em hTtps/verificador.iti.or




- ESTADO DO CEARA Nota N°
f& AR GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000464
W SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS SERIE

e ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragac 110172023 Competéncia JAN2023 N° da NFS-e Substiluida Q

N° do RPS 0 Local da Prestacio SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

| Raz8o Social |aricia s ouverRA JuvENcio
Fantasia| AJ SERVICOS
Endersca | TV ALOISIO VIANA MOREIRA. - CENTRO
AISERVICOS [ Corionp) [40.910.360000145 | InsoMunicipal]562165  [UF [CE | insc. Estadual]0

Cidade| PARACURU [cEP62680000 [Comp. | Treletone](85) 8184-045¢
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Social CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHEIRA I E-mail |

Enderego ROD ROD JOAQUIM BARRETO, 07 ESCOLA BILHEIRA 52.106-500 SOBRAL-CE

CPFICNPY I 02 610.934/0001-70 I Insg. Municipal I 0 Imm | ITm]
DESCRICAO DOS SERVIGOS

- SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAQ - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE

AGUA - Obs: AQUISIGAC DE SERVIGO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAGAD -
LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
710 / 812900000 - A des de Impeza nilo
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGODAOBRA | T ARTOAGERA |
TRIBUTOS FEDERAIS
s | 0.00| corns | ooo| mss | 000 | csu | coo| wer | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 143,00 Natureza da Operacéo Valor dos Sarvicos 143,00
{-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada Fora do Municipio {-) Deduglo permitide em lei 0,00
(+) Desconlo condicionado 0,00 Ragime Especial de Tributagho () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencbes Federsis 0.00 0-Nenhum Base de Céloulo 143,00
Outras RatencBes 5,00 Cadigo de ValidagaolLink (X) Aliguota do 1SS 2,0000%
(-)15S Retido 0.00 abdlhigkq 1SS a Reter {)8im (X) Ndo
=) Valor Liguido 143,00 . pareoLn.Ge.govibe {=) Valor do 1SS 258
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
oM
ey 212 | QS 1 Hora da emi : 2211347 ‘Fﬁ
ion fl e COM RECURSO DO PMDE a o
Hesto gue 0 g ol pestado X > Pac AL R
18 104420937 ;| Rida oh Crein Hoao
l/’/ ORDENADOR DE DESPESAS

Assinatura



RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA CORONEL ARAUJO
CHAVES, a quantia de R$ 143,00 (cento e quarenta e trés reais), referente
ao servigo de limpeza asseio e conservagdo — limpeza de reservatdrio de
agua na unidade escolar, situado no enderego Rodovia Joaquim Barreto, 07,
Bilheira, Distrito de Taperuaba, Sobral/Ce

Paracury, {8 de TawnainQ de 2023.

DOCU MENTD AISINACO tabmiente
ARICIA JURAMDY OLIVEIRA JUNTNCIO
Data 1040172623 10:11:23-0500
Verifique em Bttpm:) fvevificadon it

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

Travessa Aloisio Viana Moreira, 122
40.910.360/0001-45

3 85 8194-0454

@ajservigos | @ ajsericos.com.br







GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

‘:" PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000000394

Razdo Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairmo cEP
00000562165 C.N.F.J.: 40210360000145 CENTRO 52680000

Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

InscrigAo Contribuinte / Nome

19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Endearego Documento

TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.P.F.: 069.948.583-59

CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000

No. Requermento Natureza juridica
0000000394/2022 Pessoa Fisica

CERTIDAO

Cerzificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscric8So Econdmica acima aspacificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitac8c dasta certidiic esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na internet, nos
saguinte enderego: htips://www.parzacuru,.ce.gov.br

PARACURU-CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2022-*

Esta certid@o é valida por 080 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 24/01/2023

COD. VALIDAGAO 0000000394




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234856250

Emitida para os efeitos da Instru¢io Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE -
Inscrigdo Estadual:
070960640

CNPJ / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:
Al SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/12/2022 AS 21:42:46
VALIDA ATE 13/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AJ SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid3o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:19:51 do dia 11/01/2023 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 10/07/2023.

Cadigo de controle da certiddo: B243.6A7F.590A.6D54

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certiddo n®: 45522332/2022

Expedic3oc: 15/12/2022, as 21:51:51

Validade: 13/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigac.

Certifica-se gue AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consclidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais de¢ Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd@o condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios & identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.910.380/0001-45

m'm’.'_" AJ SERVICOS LTDA

Endereco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/01/2023 a 07/02/2023

Certificagdo Namero: 2023010902195091836192
Informagao obtida em 11/01/2023 19:15:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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